
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
BALTIMORE

Výroční zpráva o činnosti     
za školní rok 2023/2024  



2.1   Přesný název školy
2.2   Místo výuky pracoviště ZŠ
2.3   Webové stránky školy
2.4   Datová schránka
2.5   Kontakt
e-mail: aneta@zsbaltimore.cz
2.6   Zřizovatel
2.7   Vedení školy
2.8   Škola sdružuje
2.9   Vztah ke školskému systému ČR

04
4.1   Garanti výuky
        garant pro 1. stupeň
        garant pro 2. stupeň
4.2   Pedagogičtí pracovníci
4.3   Nepedagogičtí pracovníci

3.1   Typy poskytovaného vzdělávání
        Soukromá základní škola s rozšířenou     
        výukou angličtiny
3.2   Historie a popis školy
3.3   Členové správní rady ve školním 
        roce 2023/2024 
3.4   Školská rada 

ÚVODNÍ SLOVO

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY
4

  4
5

5

5
5
5
5
6

3

OBSAH

02

01

03

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 3

3
3
3
4
4
4
4
4

4

4

5

5.1   První stupeň
5.2   Druhý stupeň
5.3   Přehled prospěchu a absencí
5.4   Údaje o zápisu k povinné školní docházce
        a následném přijetí do ZŠ

POČTY VZDĚLÁVANÝCH ŽÁKŮ
(OBČANÉ ČR), POČTY TŘÍD

 6
6
6
7

05

6

06 6.1   Název vzdělávacího programu
6.2   Vyhodnocení

7VYHODNOCENÍ NAPLŃOVÁNÍ 
VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU

7
7



Cíle vzdělávacího programu se dařilo naplňovat.
Výuka probíhala v souladu s obecnými cíli a
zásadami vzdělávání, které se volily vhodně pro
potřeby konkrétní třídy a žáků. Byly respektovány
individuální potřeby žáků. Škola pomáhala žákům
v dosahování klíčových kompetencí a očekávaných
výstupů jednotlivých vyučovacích předmětů dle
ŠVP.

7.1   Datum zahájení a ukončení výuky 
        ve školním roce
7.2   Dny a rozsah výuky
7.3   Harmonogram školního roku  

CHARAKTERISTIKA ŠKOLNÍHO ROKU 
7

7
9

7

07
7

8.1  Seznam vzdělávacích akcí / kurzů 

9

08
DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH
PRACOVNÍKŮ A ODBORNÝ ROZVOJ
NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

9

9.1   Mimoškolní aktivity pro žáky školy
9.2   Spolupráce s dalšími partnery
9.3   Prezentace školy na veřejnosti
9.4   Prevence soc. patologických jevů, rizikového chování
        a zajištění podpory žáků s SVP

ÚDAJE O DALŠÍCH AKTIVITÁCH A
PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

10
11
11
11

09

10

10.1   Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI

1310 HODNOCENÍ ČINNOSTI ŠKOLY
13

ZÁKLADNÍ INFORMACE O
HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 1114

1412 PLÁNY NA PŘÍŠTÍ ŠKOLNÍ ROK

PŘÍLOHY 1315

Výroční zprávu zpracovala 16



  ÚVODNÍ SLOVO1.

Vážení,

dovolte mi, abych Vás co nejsrdečněji pozdravila jménem celého týmu Základní školy                
a Mateřské školy Baltimore. Rok, který za námi zůstává, byl plný výzev, ale i radostných
okamžiků.  Společně jsme překonali mnoho překážek, ale také jsme se naučili, jak je překonávat
s odhodláním  a vzájemnou podporou. Naši žáci i zaměstnanci ukázali obrovskou sílu, kreativitu
a odhodlání, což mě naplňuje hrdostí a nadějí do budoucnosti.
Naše škola prošla za poslední rok neuvěřitelným růstem a na naší cestě jsme se setkali s řadou
inspirativních lidí a spojili síly s těmi, kteří nám pomohli vytvořit moderní a inovativní vzdělávací
prostředí pro děti 21. století. Naší vizí bylo vytvořit školu, která naslouchá potřebám dětí,        
posiluje jejich sebevědomí a poskytuje jim vzdělání, které jim otevře dveře do světa a připraví           
je na budoucnost jako úspěšné a spokojené jedince.
Spolu s manželem jsme věřili, že škola by měla být místem, kde jsou všichni vítáni – žáci, rodiče          
i zaměstnanci. Tvoříme prostředí, kde vládne důvěra, respekt a přátelská atmosféra. Tento
přístup sdílí i naši partneři, rodina Gudasových, se kterou jsme spojili síly. Společně budujeme
školu, která nabízí nejen kvalitní vzdělání, ale také podporuje osobní rozvoj dětí.

Budeme pokračovat v našem úsilí, aby se u nás všichni cítili spokojeni a dostávali kvalitní
vzdělání. Děkujeme vám za vaši podporu a těšíme se na další společné úspěchy!

S úctou
Aneta Kliková
Zakladatelka Základní školy a Mateřské školy Baltimore, ředitelka organizace

2.   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

2.1   Přesný název školy
Základní škola a Mateřská škola Baltimore, z.ú.

2.2   Místo výuky pracoviště
Švýcarská 2124, 266 01 Beroun

2.3   Webové stránky, facebooková stránka a instagram
www.zsbaltimore.cz
www.facebook.com/zsbaltimore
www.instagram.com/skolabaltimore

2.4   Datová schránka
as8q5z

-3-



2.5   Kontakt
E-mail: aneta@zsbaltimore.cz

2.6   Zřizovatel
Bc. Aneta Kliková

2.7   Vedení školy
Bc. Aneta Kliková - ředitelka organizace, statutární orgán
Mgr. Lucie Šrámková - ředitelka školy

2.8   Škola sdružuje
Základní škola
Školní družina
Mateřská škola
Školní jídelna - výdejna

Kapacita:         30 žáků
Kapacita:         28 účastníků
Kapacita:         20 dětí
Kapacita:         20 strávníků

Naplněnost:             100 %
Naplněnost:             100 %
Naplněnost:               95 %
Naplněnost:             100 %

2.9   Vztah ke školskému systému ČR
ZŠ Baltimore je řazena do sítě škol MŠMT od 1. 9. 2023
Č.j. MSMT - 21704 / 2023 - 5

3.   CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

3.1   Typy poskytovaného vzdělávání
Soukromá základní škola s rozšířenou výukou angličtiny. 

3.2   Historie a popis školy
Soukromá česko-americká Základní škola Baltimore vznikla v roce 2021 jako komunitní škola              
s rozšířenou výukou anglického jazyka. Cílem bylo vytvořit školu rodinného typu s aktivní
spoluprací školy a rodiny a nabídnout kvalitní bilingvní výuku, která dětem přinese radost z
učení a motivuje       je k celoživotnímu učení, tvořivému myšlení a k etickým hodnotám
moderní společnosti.
Ve školním roce 2021/2022 přivítala škola své první žáky do prvního ročníku. V následujícím
školním roce přicházeli další zájemci a škola se rozrůstala. Důležitý milník v životě školy byl
zápis do rejstříku škol v září 2023 a přesun do nové školní budovy v květnu 2024. 
Na začátku svého vzniku škola využívala pronajaté prostory (učebny, jídelnu, tělocvičnu, bazén
atd.) 1. ZŠ Hořovice, ul. Komenského 1245. Základní škola je školou s povolenými 9 ročníky
základní školy. Ve školním roce 2023/2024 fungovala škola v malotřídním režimu dvou tříd 1.
stupně s 5 ročníky      a jedné třídy a ročníku 2. stupně.
Vyučování probíhalo v kmenových třídách, které jsou pro standardní výuku kvalitně vybaveny.
Žáci měli ve třídách k dispozici též koberec s hračkami a relaxačními prvky. Veškeré užívané
prostory včetně sociálního zařízení splňují příslušné hygienické normy.

-4-



4.   PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY

4.1   Garanti výuky

Garant pro 1. stupeň 
Mgr. Lucie Šrámková

Garant pro 2. stupeň
Ing. Pavla Reschová

4.2   Pedagogičtí pracovníci

Škola je vybavena moderními učebnicemi a učebními pomůckami, včetně hudebních nástrojů.       
Pro zpestření výuky jsou využívány tablety s možností internetového připojení.
Pro výuku tělesné výchovy se kromě tělocvičen a bazénu využívaly též venkovní sportoviště a
dětská hřiště.
Škola disponuje webovými stránkami, sociálními sítěmi i interním komunikačním systémem
Edookit.
Školu navštěvují žáci z Berouna, Prahy a okolí. Někteří žáci přešli z tzv. domácího vzdělávání.         
Část tvoří žáci s odlišným mateřským jazykem, anglofonní či bilingvní.

3.3   Členové správní rady ve školním roce 2023 / 2024

Barbora Gudasová
Radko Gudas
Samuel David Klika

3.4   Školská rada

Vedení školy pomáhají členové školské rady. Školská rada měla ve školním roce 2023/2024      
3 členy:

Pavla Reschová - za pracovníky školy, předseda školské rady
Adéla Zaspalová - za zřizovatele
Olga Tenkrátová - za zákonné zástupce

-5-



4.   PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY

5.3   Přehled prospěchu a absencí

5.1   První stupeň

5.2   Druhý stupeň

4.3   Nepedagogičtí pracovníci

-6-

5.   POČTY VZDĚLÁVANÝCH ŽÁKŮ (OBČANŮ ČR), POČTY TŘÍD



6.   VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ VZDĚLÁVACÍHO  
      PROGRAMU

6.1   Název vzdělávacího programu

Rodinná škola pro dvojjazyčné děti a děti se zájmem o angličtinu od 1. třídy 

6.2   Vyhodnocení

Cíle školního vzdělávacího programu se dařilo naplňovat. Výuka probíhala v souladu s obecnými cíli
a zásadami vzdělávání, které se volily vhodně pro potřeby konkrétní třídy a žáků. Byly respektovány
individuální potřeby žáků. Škola pomáhala žákům v dosahování klíčových kompetencí                       a
očekávaných výstupů jednotlivých vyučovacích předmětů dle ŠVP.

7.   CHARAKTERISTIKY ŠKOLNÍHO ROKU

7.1   Datum zahájení a ukončení výuky ve školním roce

Zahájení výuky:          4. 9. 2023
Ukončení výuky:      28. 6. 2024

7.2   Dny a rozsah výuky

Výuka probíhala každý všední den. Začátek výuky v 8:30 hod. Konec výuky ve 14:00 hod.

5.4   Údaje o zápisu k povinné školní docházce
        a následném přijetí do ZŠ

-7-



Všechny vyučovací předměty vyjma českého jazyka jsou vyučovány dvojjazyčně.

-8-



8. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
    A ODBORNÝ ROZVOJ  NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

8.1   Seznam vzdělávacích akcí / kurzů

7.3   Harmonogram školního roku 

Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne ve všech základních školách, středních školách,
základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 4. září 2023. Podzimní prázdniny
stanovuje MŠMT na čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023. Vánoční prázdniny začínají v sobotu    
23. prosince 2023 a končí v úterý 2. ledna 2024. Vyučování začne ve středu 3. ledna 2024.  
Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve středu 31. ledna 2024.
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 2. února 2024. Jarní prázdniny v délce jednoho
týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto:

11. 3. - 17. 3. 2024 Beroun

Velikonoční prázdniny případnou na čtvrtek 28. března 2024. Škola v přírodě od 3. června 2024    
do 7. června 2024. Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno 28. června 2024.             
Hlavní prázdniny trvají od 29. června 2024 do 1. září 2024.

Ředitelské volno: 

29. září 2023
25. října 2023
22. prosince 2023
9. května 2024
10. května 2024

Pedagogické rady:

20. listopadu 2023
15. ledna 2024
15. dubna 2024
17. června 2024

-9-



9. ÚDAJE O DALŠÍCH AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA   
    VEŘEJNOSTI

9.1   Mimoškolní aktivity pro žáky školy

-10-



9.2   Spolupráce s dalšími partnery

PPP, SPC, Lexík
Projekt Mléko a ovoce do škol
Město Beroun
Městské knihovny Beroun, Králův Dvůr
Městské kino Beroun
Zvířecí pohoda Bzová
Midas - školení
Další školská zařízení 
Matematický klokan

9.3   Prezentace školy na veřejnosti

Webové stránky školy
Sociální sítě školy (Facebook, Instagram)
Plakáty - městské informační panely
Brožury
Den otevřených dveří
Školní uniformy
TV spoty, interview s partnery školy

9.4   Prevence sociálně patologických jevů, rizikového 
        chování a zajištění podpory žáků s SVP

ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ:

-11-



A) Výchovné poradenství:

Konzultace pro žáky: výchovná poradkyně poskytuje konzultace po dohodě a podle potřeby
Konzultace pro rodiče: po telefonické domluvě
Konzultace pro kolegy: podle potřeby

Hlavní úkoly:

Sledování a pomoc dětem se SVP
Pomoc při řešení výchovných problémů
Rozvoj talentovaných žáků
Profesionální orientace žáků nižších tříd
Spolupráce s třídními učiteli, vedením školy, PPP – ŠPZ
Spolupráce s rodiči
Spolupráce s vyučujícími při tvorbě IVP, PLPP
Kontrola a hodnocení IVP
Pravidelná setkání s TU a vedením školy
Spolupráce s AP

 B) Primární prevence:

Konzultace pro žáky: výchovná poradkyně poskytuje konzultace po dohodě a podle potřeby
Konzultace pro rodiče: po telefonické domluvě
Konzultace pro kolegy: podle potřeby

Pravidelná činnost:

Tvorba a aktualizace Minimálního preventivního programu
Aktualizace Krizového plánu školy
Příprava preventivních programů pro žáky, učitele a rodiče
Spolupráce s třídními učiteli, vedením školy, orgány primární prevence
Spolupráce s vyučujícími při tvorbě a realizaci preventivních programů
Pravidelná setkání s TU a vedením školy

Dlouhodobé cíle:

Vytvářet pozitivní klima školy mezi žáky, učiteli a ostatními pedagogickými i nepedagogickými
pracovníky.
Otevřeně, avšak s citem hovořit o problémech v kolektivu, stejně tak řešit konflikty 

       a nedorozumění.
Rozvíjet emoční inteligenci dětí.
Rozvíjet kritické myšlení u dětí.
Sledovat a vyhodnocovat vztahy ve třídě i mezi ročníky.
Pořádat školní akce pro žáky, zaměstnance, rodiče a veřejnost.
Informovat žáky o důležitosti a účinnosti prevence a zařazovat preventivní opatření do běžného
denního režimu školy.
Uskutečňovat ucelené aktivity, vyučovací hodiny a projektové dny na téma primární prevence.
Rozvíjet správné povědomí o zdravém životním stylu.
Vést žáky k sebepoznání a stanovení správného žebříčku hodnot.
Posilovat právní vědomí žáků o nedovolených činech, předpisech a zákonech.
Využívat spolupráci s institucemi a organizacemi v oblasti primární prevence.

-12-



Preventivní aktivity ve školním roce 2023/24:

Poznávám své spolužáky
Péče o zdraví a volný čas
Energetické a jiné nápoje
Práce s chybou a porovnávání výsledků
Hodnocení ve škole – chyby a známkování
Etiketa, komunikace a vztahy
Práce s emocemi
Virtuální svět a já – bezpečnost na internetu
Finanční gramotnost
Světový den vody
Kouzelná krabička nápadů
Moje sebeuvědomění – já a kolektiv
Den Země
Den bezpečí
Radosti a starosti dětí ve světě

10. HODNOCENÍ ČINNOSTI ŠKOLY

10.1   Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI

Ve školním roce 2023/2024 proběhla v Základní škole Baltimore komplexní kontrolní činnost
České školní inspekce ve dnech od 11. června 2024 do 12. června 2024.

Ze závěru inspekční zprávy: 

Silné stránky:

Vstřícný přístup všech zaměstnanců školy k dětem, žákům a účastníkům zájmového vzdělávání
vytváří příznivé prostředí pro vzdělávání.

Slabé stránky:
V polovině hospitovaných hodin nebyly dostatečně využity kooperativní formy výuky, práce žáků s
různými informačními zdroji, sebehodnocení žáků případně vrstevnické hodnocení.

Doporučení ke zlepšení:

Do výuky zařazovat kooperativní formy, práci žáků s různými informačními zdroji, sebehodnocení
žáků a vrstevnické hodnocení.

Vedení školy v následujícím školním roce přijme opatření k nápravě a realizaci doporučení.

-13-



11. ZÁKLADNÍ INFORMACE O HOSPODAŘENÍ

12. PLÁNY NA PŘÍŠTÍ ROK 

Navýšení kapacity školy
Výstavba 1. etapy školního kampusu
Otevření pilotního programu sportovní třídy
Podpora nadaných žáků - projekt “Skupiny”
Rozšíření nabídky zájmových aktivit
Organizace zahraničního zájezdu pro žáky školy
Navázání spolupráce s dalšími organizacemi (např. Klub mladého čtenáře)

Výroční zprávu zpracovala:
Mgr. Lucie Šrámková 
20. 9. 2024
 
Poznámka: Školská rada schválila dne 14.10.2024

-14-



13. PŘÍLOHY 

-15-



-16-

Výroční zprávu zpracovala:
Mgr. Lucie Šrámková 
20. 9. 2024
 
Poznámka: Školská rada schválila dne 14.10.2024


